

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 233-12
Onderwerp : Bluswater op Marken
Portefeuillehouder : drs. M.C. van der Weele
Datum   : 22 maart 2022


Vragen van de fractie van PvdA aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 8 februari 2022).

Op 25 oktober 2021 stelden wij u schriftelijke vragen naar aanleiding van de Toekomstvisie Marken van de Eilandraad Marken betreffende het bluswater.

Aanleiding tot deze vragen was een grote brand in mei 2019 op de Kets te Marken. In de Toekomstvisie Marken van de Eilandraad Marken werd toen aangegeven dat er een groot probleem was met de beschikbaarheid van bluswater. De grote hoeveelheid waterplanten en ondiepe sloten resulteren in een zeer slechte doorstroming. U antwoordde op 25 november 2021 dat u zich bewust was van de problematiek en dat u op afzienbare termijn tot een oplossing wilde komen, en daarom op uw initiatief een overleg wenste aan te gaan met het Hoogheemraadschap (beheerder binnenwater) de veiligheidsregio en het brandweerkorps Marken voor einde van het jaar 2021.

Onze schriftelijke vragen zijn als volgt:

Vraag 1
Heeft dit overleg reeds plaats gevonden? Zo nee waarom niet?

Antwoord 1
Er is afzonderlijk overleg geweest met het hoogheemraadschap en de veiligheidsregio.

Vraag 2
Zo ja, welke concrete plannen zijn uit dit overleg voortgekomen om de problematiek van het bluswater op te lossen?

Antwoord 2
Het overleg met het Hoogheemraadschap leverde op dat de binnenwateren op Marken 1x per jaar worden ontdaan van waterplanten en op diepte worden gebracht om de doorstroom te bevorderen. Dit was tot voor kort 2x per jaar, maar van diverse kanten van de bevolking werd opgemerkt dat het toch zonde was om helemaal geen planten meer in het water te hebben. Het reinigen van het binnenwater beperkt zich dan ook voornamelijk tot de grotere doorgaande wateren vanaf de haven.
Overleg met de gebiedscommandant leverde op dat de brandweer nu beschikt over materieel waarmee in korte tijd 3 kilometer transportleiding naar open water kan worden gelegd.

